



WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

Szczecin, 26 maja 2022 r.

Znak: IR-2.3146.8.15.2022.AP

**spółki wodne / rejonowe związki spółek wodnych
z terenu województwa zachodniopomorskiego**
(wg wykazu – wyłącznie na adresy mailowe)

Mając na uwadze Państwa pytania o możliwość sfinansowania zakupu maszyn czy środków transportu z dotacji podmiotowej dla spółek wodnych, uprzejmie informuję:

Spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej państwa udzielanej w formie dotacji podmiotowej z budżetu państwa przeznaczonej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań związanych z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych, z wyłączeniem zadań, na realizację których została udzielona inna dotacja¹. Dotacje te przeznaczone są na dofinansowanie w danym roku działalności bieżącej i w tym zakresie prac polegających na utrzymywaniu rowów oraz sieci drenarskiej. Do utrzymania rowów należy zaliczyć wszystkie prace dotyczące rowów, w tym: wykoszenie skarp i dna oraz wygrabianie porostu, odmulenie i hakowanie dna oraz rozplantowanie urobku, usuwanie kożucha roślin pływających, naprawę skarp i umocnień, usuwanie zakrzaczeń, naprawę budowli. Utrzymanie sieci drenarskiej oznacza usuwanie awarii sieci drenarskiej, czyszczenie oraz przekładanie rurociągów drenarskich, odmulanie oraz naprawa studzienek i wylotów drenarskich. Aktualnie trwa nabór wniosków o udzielenie dotacji w 2022 r. – termin na składanie wniosków został przedłużony do 6 czerwca 2022 r.

Od lat, zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, nie jest możliwe sfinansowanie z dotacji podmiotowej dla spółek wodnych zakupu jakichkolwiek środków trwałych. Informacja ta, wraz z innymi zasadami udzielania dotacji podmiotowej dla spółek wodnych, zawarta jest w procedurach dostępnych na stronie internetowej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie: www.szczecin.uw.gov.pl, w zakładce dla Przedsiębiorców → Spółki wodne.

Wskazuję w tym miejscu, że spółki wodne mogą skorzystać z dofinansowania ze środków unijnych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, z poddziałania 5.1 *Wsparcie inwestycji w środki zapobiegawcze, których celem jest ograniczenie skutków prawdopodobnych klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof*. Środki z PROW 2014-2020 mogą być przeznaczone na zakup sprzętu przez spółki wodne, wykorzystywanego do utrzymywania urządzeń melioracji wodnych. Sprawy te prowadzi Minister właściwy do spraw rozwoju wsi, który jest Instytucją Zarządzającą dla PROW 2014-2020, nabory wniosków ogłasza Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Najbliższy termin naboru wniosków, wynikający z harmonogramu, pkt 7. *Inwestycje zapobiegające zniszczeniu potencjału produkcji rolnej* – to czerwiec 2022 r. (link do harmonogramu: <https://www.gov.pl/web/rolnictwo/harmonogram-naboru-wnioskow-prow-2014-2020>).

¹ Dotacje udzielane są na podstawie art. 443 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.

Jak ustalono dodatkowo w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, trwają prace nad zmianą rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach ww. poddziałania PROW 2014-2020, dzięki której zakres wsparcia zostanie powiększony. Nowe zasady mają umożliwić udzielenie pomocy na wykonanie robót w zakresie przebudowy lub odbudowy urządzeń melioracji wodnych służących zabezpieczeniu gospodarstw rolnych przed skutkami suszy lub zalaniem, podtopieniem lub nadmiernym uwilgoceniem spowodowanym przez powódź lub deszcz nawalny. Beneficjentem środków będą spółki wodne lub związki tych spółek. Do kosztów kwalifikowalnych będzie można zaliczyć koszty przebudowy lub remontu istniejących urządzeń melioracyjnych z funkcji odwadniających na nawadniająco-odwadniające.

Ze swej strony zachęcam Państwa do zapoznania się z ofertą PROW 2014-2020 na stronie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa <https://www.gov.pl/web/arimr> oraz skorzystania z pomocy dla spółek wodnych ze środków Programu.

Z up. Wojewody Zachodniopomorskiego

Karin Kmieciak
Zastępca dyrektora
Wydział Infrastruktury, Rolnictwa i Rozwoju
Regionalnego

Do wiadomości:

1. Starostowie powiatów województwa zachodniopomorskiego.
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Szczecinie.
3. Izba Rolnicza w Szczecinie.